Informagdes da Sala

Cédigo

#16395

#6785

Cédigo

#16861

#16677

#16709

#16790

#16891

#16687

#16724

#17023

Projetos inscritos na sala

Titulo Projeto

CUIDADO INTEGRAL:
UNINDO VACINAGAO
E AVALIAGAO DO
DESENVOLVIMENTO
INFANTIL

PRE-NATAL DO
PARCEIRO NA
ATENGAO PRIMARIA
EM SAUDE (APS): UM
RELATO DE
EXPERIENCIA

Thulo Projeto

IMPLEMENTAGAO DE
GRUPO DE DOR
CRONICA PARA
PESSOAS COM
FIBROMIALGIA

ODONTOLOGIA
DOMICILIAR: UMA
REALIDADE NA
ESTRATEGIA SAUDE
DA FAMILIA (ESF) EM
SAO FELIX DO PIAUI

SUPERANDO
BARREIRAS:
ATENDIMENTO
MULTIPROFISSIONAL
ETRANSPORTE
ASSISTIDO EM
MUNICIPIO DO
SEMIARIDO

COMBATE A DENGUE
EM TANQUE DO
PIAUI:
RESPONSABILIDADE
E AGAO DE TODOS
EM SITUAGAO PRE-
EPIDEMICA

USO DA CADEIRA
ODONTOLGGICA
PORTATIL:
PROMOVENDO
ACESSIBILIDADE E
SAUDE BUCAL EM
ESPAGOS
VULNERAVEIS

ESTRATEGIAS
INTERSETORIAIS
PARA PREVENGAQ
DO SuIciDio EM
BELA VISTA DO
PIAUl

ORGANIZAGAO
LOGISTICA PARA
ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO EM
BELA VISTA DO
PIAU[

A LITERATURA DE
CORDEL E A CIENCIA
DA INFORMAGAO:
REPRESENTAGAO NA
SAUDE DE PIO IX

Cidade/Estada

Carldade do Plaui
Plauf

Simdes
Plauf

Cidade/Estado

Plo IX
Plaufl

Siio Félix do Plauf
Plaul

Bela Vista do
Plauf
Plauf

Tanque do Piaufl
Pilauf

Plo IX
Plaul

Bela Vista do
Plaul
Plaul

Bela Vista do
Plaul
Plaul

Plo IX
Plaul

Data de
Apresentaghio

29/04/2025

29/04/2025

Data de
Apresentaglio

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

Turno de
Apresentagiio

Matutino

Matutino

Tumo de
Apresentaglio

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

Matutino

Ordem de
Apresentacdo

Ordemn de
Apresentaglio

10



Cédigo

#16926

#16782

#17027

#16606

#16666

#16686

#16763

#16695

Titulo Projeto

PREVENGAO DO
CANCER DE COLO DO
UTERO: UM ESTUDO
COM AS MULHERES
DO ESF CURRALINHO
DE SIMOES-PI

AS QUARTAS
USAMOS ROSA:
CONHECIMENTO,
TESTAGEM E
PREVENGAO
CONTRA AS ISTS NO
PAPANICOLAU.

EXPERIENCIA DE
MAE: CUIDAR, AMAR
E SUPERAR
DESAFIOS - UMA
CONVERSA ENTRE
FAMILIAS ATIPICAS

VACINAGAO
ANTIRRABICA E
AGAO PET MAIS
SAUDAVEL:
ESTRATEGIA
INTEGRADA EM BELA
VISTA DO PIAU[

EXAUSTAOE
TRABALHO: COMO
PRATA DO PIAU(
CUIDA DA SAUDE
MENTAL NO NUCLEC
DE SAUDE DO
TRABALHADOR.

IMPLANTAGAO DO
SERVIGO DE COLETA
E DESTINAGAO DE
RESIDUOS DE SAUDE
EM MUNICIPIO DE
PEQUENO PORTE

0 PIAUI SAUDE
DIGITAL E AS
ESTRATEGIAS DE
FAZER SAUDE SEM
DESUMANIZAR O
CUIDADO COM 0
USUARIO

IMPLANTAGAO DE
TELECONSULTAS VIA
SAUDE DIGITAL
PARA REDUZIR FILAS
DE ESPECIALIDADES

Cidade/Estado

Simdes
Piaul

Sao Félix do Piauf
Piaui

Simodes
Plaul

Bela Vista do
Piauf
Plauf

Prata do Piaul
Piaui

Bela Vista do
Piaui
Piaui

Tanque do Piauf
Piaul

Bela Vista do
Piauf
Plauf

Data de
Apresentagdo

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

Turno de
Apresentagdo

Matutino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Ordem de
Apresentagdo

1



Cédigo

#16858

#15683

#16929

#16745

Titulo Projeto

CUIDADO
PSICOLOGICO MAIS
RAPIDO E
ACESSIVEL: 0
AVANGO COM O
PIAU[ SAUDE
DIGITAL

CINEMA AMARELO:
APRESENTANDO AS
EMOGOES DA
JUVENTUDE
ATRAVES DA ARTE

USO DO TELESSAUDE
COMO FERRAMENTA
DE AMPLIAGAO DO
CUIDADO

IMPACTO DO
PROGRAMA SAUDE
DIGITAL NA
REDUGAO DAS FILAS
PARA ATENDIMENTO
EM VARZEA
GRANDE-PI

Cancelar (salas.php)

Cidade/Estado

Simdes
Plaul

Bela Vista do
Plauf
Plauf

Plo IX
Plaul

Vérzea Grande
Piaufl

Data de
Apresentagio

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

29/04/2025

Salvar informagdes

Turno de
Apresentagdo

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Vespertino

Ordemn de
Apresentagdo

10

11
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