

Informações da Sala

Projetos inscritos na sala

Código	Título Projeto	Cidade/Estado	Data de Apresentação	Turno de Apresentação	Ordem de Apresentação
#16395	CUIDADO INTEGRAL: UNINDO VACINAÇÃO E AVALIAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL	Caridade do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	1
#16785	PRÉ-NATAL DO PARCEIRO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE (APS): UM RELATO DE EXPERIÊNCIA	Simões Piauí	29/04/2025	Matutino	2
Código	Título Projeto	Cidade/Estado	Data de Apresentação	Turno de Apresentação	Ordem de Apresentação
#16861	IMPLEMENTAÇÃO DE GRUPO DE DOR CRÔNICA PARA PESSOAS COM FIBROMIALGIA	Pio IX Piauí	29/04/2025	Matutino	3
#16677	ODONTOLOGIA DOMICILIAR: UMA REALIDADE NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) EM SÃO FÉLIX DO PIAUÍ	São Félix do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	4
#16709	SUPERANDO BARREIRAS: ATENDIMENTO MULTIPROFISSIONAL E TRANSPORTE ASSISTIDO EM MUNICÍPIO DO SEMIÁRIDO	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	5
#16790	COMBATE À DENGUE EM TANQUE DO PIAUÍ: RESPONSABILIDADE E AÇÃO DE TODOS EM SITUAÇÃO PRE-EPIDÉMICA	Tanque do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	6
#16891	USO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA PORTÁTIL: PROMOVENDO ACESSIBILIDADE E SAÚDE BUCAL EM ESPAÇOS VULNERÁVEIS	Pio IX Piauí	29/04/2025	Matutino	7
#16687	ESTRATÉGIAS INTERSETORIAIS PARA PREVENÇÃO DO SUICÍDIO EM BELA VISTA DO PIAUÍ	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	8
#16724	ORGANIZAÇÃO LOGÍSTICA PARA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM BELA VISTA DO PIAUÍ	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Matutino	9
#17023	A LITERATURA DE CORDEL E A CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO: REPRESENTAÇÃO NA SAÚDE DE PÍO IX	Pio IX Piauí	29/04/2025	Matutino	10

Código	Título Projeto	Cidade/Estado	Data de Apresentação	Turno de Apresentação	Ordem de Apresentação
#16926	PREVENÇÃO DO CÂNCER DE COLO DO ÚTERO: UM ESTUDO COM AS MULHERES DO ESF CURRALINHO DE SIMÕES-PI	Simões Piauí	29/04/2025	Matutino	11
#16782	ÀS QUARTAS USAMOS ROSA: CONHECIMENTO, TESTAGEM E PREVENÇÃO CONTRA AS ISTS NO PAPANICOLAU.	São Félix do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	1
#17027	EXPERIÊNCIA DE MÃE: CUIDAR, AMAR E SUPERAR DESAFIOS - UMA CONVERSA ENTRE FAMÍLIAS ATÍPICAS	Simões Piauí	29/04/2025	Vespertino	2
#16606	VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA E AÇÃO PET MAIS SAUDÁVEL: ESTRATÉGIA INTEGRADA EM BELA VISTA DO PIAUÍ	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	3
#16666	EXAUSTÃO E TRABALHO: COMO PRATA DO PIAUÍ CUIDA DA SAÚDE MENTAL NO NÚCLEO DE SAÚDE DO TRABALHADOR.	Prata do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	4
#16686	IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS DE SAÚDE EM MUNICÍPIO DE PEQUENO PORTE	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	5
#16763	O PIAUÍ SAÚDE DIGITAL E AS ESTRATÉGIAS DE FAZER SAÚDE SEM DESUMANIZAR O CUIDADO COM O USUÁRIO	Tanque do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	6
#16695	IMPLEMENTAÇÃO DE TELECONSULTAS VIA SAÚDE DIGITAL PARA REDUZIR FILAS DE ESPECIALIDADES	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	7

Código	Título Projeto	Cidade/Estado	Data de Apresentação	Turmo de Apresentação	Ordem de Apresentação
#16858	CUIDADO PSICOLÓGICO MAIS RÁPIDO E ACESSÍVEL: O AVANÇO COM O PIAUÍ SAÚDE DIGITAL	Simões Piauí	29/04/2025	Vespertino	8
#15683	CINEMA AMARELO: APRESENTANDO AS EMOÇÕES DA JUVENTUDE ATRAVÉS DA ARTE	Bela Vista do Piauí Piauí	29/04/2025	Vespertino	9
#16929	USO DO TELESSAÚDE COMO FERRAMENTA DE AMPLIAÇÃO DO CUIDADO	Pio IX Piauí	29/04/2025	Vespertino	10
#16745	IMPACTO DO PROGRAMA SAÚDE DIGITAL NA REDUÇÃO DAS FILAS PARA ATENDIMENTO EM VÁRZEA GRANDE-PI	Várzea Grande Piauí	29/04/2025	Vespertino	11

[Cancelar \(salas.php\)](#)

[Salvar informações](#)